
 

 1 

RICORSO ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LA 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 44 del 23.7.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 

26.03.2024 un procedimento disciplinare a carico del dott. X definito 

con l’irrogazione della sanzione della sospensione dall’esercizio della 

professione medica per la durata di sei mesi; 

-  visto che in data 19.06.2024 è stato notificato il ricorso alla 

Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie 

proposto dal Dott. X avverso il provvedimento sanzionatorio sopra 

indicato; 

- vista la delibera n.10 del 23.07.2024 della Commissione Medica che 

ha deciso di resistere al ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla 

Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso 

il ricorso proposto dal Dott. X. 

     IL SEGRETARIO f.f.                    IL PRESIDENTE 

     Dott. Mario Raspini                        Dott. Michele Gaudio 

  



 

 2 

NOMINA DEL PRESIDENTE  

DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Delibera n. 45 del 23.7.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- preso atto del decesso, avvenuto in data 30 giugno 2024, del 

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti Rag. Alessandra 

Montserrat Giunchi Alessandri; 

- considerato che il Presidente del Collegio dei Revisori deve essere in 

possesso del titolo di iscrizione nell’Albo dei revisori legali, così 

come prescritto dall’art. 2 comma 3 del DLCPS 233/46, così come 

modificato dalla legge 3/2018, e che pertanto non può essere sostituito 

dal revisore supplente risultato eletto, che non è in possesso di detto 

titolo; 

- considerato che nel prossimo mese di ottobre sono previste le elezioni 

per il rinnovo degli organi elettivi, fra i quali anche il Collegio dei 

Revisori dei Conti e che il nuovo Collegio entrerà in carica a partire 

dall’inizio del prossimo anno 2025; 

- ritenuta l’opportunità di designare il Presidente del Collegio dei 

Revisori che porti a termine l’incarico per la parte residua del 

mandato, rappresentato dagli ultimi sei mesi dell’anno 2024, fino alla 

designazione del Presidente per il quadriennio 2025 – 2028, che sarà 

effettuata dal nuovo Consiglio Direttivo che entrerà in carica dopo le 

elezioni; 

- considerato che la Rag. Giunchi Alessandri era parte dello Studio 

Associato “Alessandri A.M. e Rossi B. commercialiste”, del quale fa 



 

 3 

parte anche la dott.ssa Barbara Rossi che, nella predetta veste, sta 

svolgendo l’incarico di portare a termine tutti gli incarichi 

professionali della collega deceduta; 

- ritenuto che la possibilità di incaricare la dott.ssa Rossi di portare a 

termine l’incarico attribuito alla Rag. Giunchi per questo residuo 

breve periodo rappresenti una soluzione conforme all’interesse 

dell’Ordine, che altrimenti si troverebbe nell’impossibilità di 

consentire all’organo di poter continuare ad operare nella sua piena 

composizione prescritta dalla legge; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di designare la dott.ssa Barbara Rossi quale Presidente del Collegio dei 

Revisori dei Conti in sostituzione della Rag. Alessandra Montserrat Giunchi 

Alessandri, disponendo che la predetta rimanga in carica fino alla scadenza 

naturalmente prevista per l’incarico, corrispondente alla fine dell’anno 2024. 

     IL SEGRETARIO f.f.                    IL PRESIDENTE 

     Dott. Mario Raspini                        Dott. Michele Gaudio 

  



 

 4 

PATROCINI 

Delibera n. 46 del 23.7.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenuta da: 

- Fondazione Maratona Alzheimer, per l’evento dal titolo “Forum 

Nazionale dei Caffè Alzheimer” che si svolgerà a Cesenatico il 2 e 3 

settembre 2024, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

     IL SEGRETARIO f.f.                    IL PRESIDENTE 

     Dott. Mario Raspini                        Dott. Michele Gaudio 

  



 

 5 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 47 del 23.7.2024 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Bartoli Ginevra  

2) Brighi Giulia 

3) Calisesi Marco 

4) Ceredi Bianca  

5) Cocquio Alice  

6) Conti Giovanni 

7) Elmi Jacopo 

8) Guazzerini Andrea 

9) Gunelli Lorenzo 

10) Mambelli Alice 

11) Mengozzi Giulia 

12) Olivoni Giulia 

13) Rossi Leonardo 

14) Simeone Lorenzo 

15) Tautonico Federica 

16) Valentini Guido Maria 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Feletti Francesco   a Ravenna 

2) Casamenti Vittoria  per cessata attività in Italia 

ISCRIZIONE STP:   Studio Dott. Raul Vergini STP Sas 

   IL SEGRETARIO f.f.                    IL PRESIDENTE 

     Dott. Mario Raspini                        Dott. Michele Gaudio 



 

 6 

RICORSO ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI 

ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LA 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE MEDICA  

DOTT. X  

Delibera n. 48 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 

18.06.2024 un procedimento disciplinare a carico del dott. X definito 

con l’irrogazione delle sanzioni della sospensione dall’esercizio della 

professione medica per la durata di due mesi e della censura; 

-  visto che in data 05.09.2024 è stato notificato il ricorso alla 

Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie 

proposto dal Dott. X avverso il provvedimento sanzionatorio sopra 

indicato; 

- vista la delibera n.11 del 17.09.2024 della Commissione Medica che 

ha deciso di resistere al ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla 

Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso 

il ricorso proposto dal Dott. X. 

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

  



 

 7 

ESECUTIVITA’ DELLA DECISIONE DELLA COMMISSIONE 

MEDICA IN MERITO AL PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI 

CONFRONTI DEL DOTT. X 

Delibera n. 49 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica in data 21 Maggio 2024 ha 

deliberato di irrogare al dott. X la sanzione disciplinare della 

sospensione dall’esercizio della professione medica per la durata di sei 

mesi;  

- considerato che in data 26.07.2024 è scaduto il termine per la 

presentazione del ricorso avverso tale decisione, senza che sia stato 

presentato alcun atto di impugnazione davanti alla CCEPS e che 

pertanto la decisione della Commissione Medica sopra menzionata è 

divenuta esecutiva; 

- tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

di dichiarare esecutiva la sanzione della sospensione dall’esercizio della 

professione medica per la durata di sei mesi a carico del dott. X e di stabilire 

la decorrenza della stessa a far data dal giorno 1.10.2024 e perdurante fino al 

31.03.2025. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri            Dott. Michele Gaudio 

  



 

 8 

GETTONI COMMISSIONE ELETTORALE 

Delibera n. 50 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 4 della legge n. 3/2018 ed il Decreto del Ministero della 

Salute del 15.3.2018, che disciplina lo svolgimento delle operazioni 

elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie;  

- viste le date delle votazioni stabilite con delibera n. 32 del 21.05.2024 

modificate in seguito dalla Delibera n. 42 del 18.06.2024; 

- ritenuta altresì l’opportunità di stabilire un compenso per i 

componenti della Commissione elettorale in considerazione 

dell’impegno richiesto;  

- considerato che nel bilancio preventivo per il corrente anno è già stato 

previsto il presente impegno di spesa, in conformità a quanto stabilito 

in occasione delle elezioni per il rinnovo delle cariche ordinistiche;  

- sentito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti 

espresso dalla Presidente Dott.ssa Barbara Rossi,  

DELIBERA 

di stabilire per la partecipazione alla commissione elettorale un gettone di 

€200,00 lordi per l’intera giornata per ogni membro della Commissione.  

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

 

 

  



 

 9 

PATROCINI 

Delibera n. 51 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

ratifica i seguenti Patrocini emessi dal Presidente: 

- Planning Congressi srl, per l’evento dal titolo “Medicina Interna e 

Medicina Generale: competenze condivise” che si terrà a Bagno di 

Romagna il 26 ottobre 2024; 

- Fondazione La Scuola del Sorriso, per il 1° Raduno “Un sorriso per 

ogni bambino” che si terrà a Fiumana-Predappio il 14 settembre 2024.  

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

  



 

 10 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 52 del 17.09.2024 

RATIFICA - PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

17) CORTINI GIULIA  2) YU ANGEL CHRISTY  

RATIFICA - ISCRIZIONE PER TRSFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) PERSIANO TONIA   

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI PER DECESSO 

2) BAZZOCCHI ARRIGO 2) BONDI BARBARA   

3) BRIGANTI GIANCARLO 4) RAVAIOLI FABIO 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) CUCCHI ALBERTO  a Ravenna 

2) MARTINI TIZIANO  a Torino 

3) ROSSI FIORENZO  cessata attività 

RATIFICA - PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) CASTELLUCCI MATILDE  2) SALINA GIANMARCO 

3) TESEI VIRGINIA   4) TOZZI FEDERICO 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI  

1) XHOLI AIDA 

RATIFICA- ISCRIZIONE PER TRSFERIMENTO ALBO ODONT. 

1) SPAGNULO MICHELA  

CANCELLAZIOEN ALBO ODONTOIATRI 

1) POLLINI MAURO  cessata attività 

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

  



 

 11 

DISMISSIONE DI BENI MOBILI 

Delibera n. 53 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

DELIBERA DI DISMETTERE 

Gruppo di continuità Leonelli (rotto)   € 62,00 N.280/A    anno 2020 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

  



 

 12 

ACCORDO DI INTESA FRA GLI ORDINI DEI MEDICI DELLA 

ROMAGNA E L’ORDINE DEI FISIOTERAPISTI  

DI FORLÌ-CESENA, RAVENNA E RIMINI 

Delibera n. 54 del 17.09.2024 

Il Consiglio Direttivo, 

- presa visione del testo dell’accordo di intesa fra l’Ordine 

interprovinciale dei Fisioterapisti di Forlì – Cesena, Ravenna e Rimini 

e gli Ordini dei Medici delle medesime province, avente ad oggetto la 

collaborazione fra i predetti Enti per promuovere la salute, favorire 

l’informazione sanitaria e la ricerca scientifica, contrastare 

l’abusivismo; 

- ritenuto di condividere il contenuto dell’accordo proposto; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’accordo di intesa sopra 

menzionato. 

 IL SEGRETARIO                    IL PRESIDENTE 

        Dott.ssa Morena Contri      Dott. Michele Gaudio 

 

 


